- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生党字〔2021〕14号

关于认真学习贯彻习近平总书记在庆祝

中国共产党成立 100 周年大会上的

重要讲话精神的实施方案

各党支部：

为深入学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100周

年大会上的重要讲话精神，深刻理解体会习近平总书记讲话精神

中深远的战略思维、强烈的历史担当、真挚的为民情怀，进一步

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，根

据学校党委有关工作要求，特制订《农业与生物学院党委关于认

真学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100周年大会上

的重要讲话精神的工作方案》，请遵照执行。

一、认真领会习近平总书记重要讲话精神的丰富内涵和重大

意义

习近平总书记的重要讲话，高屋建瓴、思想深刻、内涵丰富，

具有很强的政治性、思想性、理论性，体现了深远的战略思维、

强烈的历史担当、真挚的为民情怀，是一篇马克思主义的纲领性

- 2 -

文献，为全党全国各族人民向第二个百年奋斗目标迈进指明了前

进方向、提供了根本遵循。

各党支部要认真学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，牢牢

把握实现中华民族伟大复兴这一主题，进一步增强在实现第二个

百年奋斗目标新的赶考之路上交出优异答卷的政治责任感、历史

使命感，奋力推动学校实现更名和申博的奋斗目标，为努力建设

新时代特色鲜明的高水平应用型大学，推进学校教育事业高质量

发展贡献力量。

二、切实把习近平总书记讲话精神落到实处

1. 各党支部要高度重视、周密部署，根据学院党委学习教育

专题任务安排表认真制定本支部学习方案，精心组织，切实在学

深悟透上下功夫。

2. 要把学习宣传和贯彻落实习近平总书记重要讲话精神作

为当前和今后一个时期的重要政治任务，迅速开展动员大会和专

题学习研讨会，将习近平总书记重要讲话融入党史学习教育中，

作为党委会、中心组学习、干部培训的重要内容，引导全体党员

干部、教师深入开展系统学习，广泛开展研讨。

3. 各党支部要在全面系统学习的基础上，结合学院实际，增

强干实事、解难事、谋大事、创新事、长本事的思想自觉和行动

自觉，主动推进产教融合大楼搬迁、课程思政建设、科研重大项

目立项整合、实验室共享机构构建以及配合学校推进农场建设等

工作顺利开展。

- 3 -

4. 创新学习形式，有针对性开展专题学习，要努力提高学习

质量，力戒形式主义，杜绝“走过场”。注重融入日常，抓在经

常，确保有力有序有效推进学习教育各项任务落实。

三、做好总结提升，提高教育实效

各党支部要根据工作要求认真贯彻实施，做到“边落实、边

提升、边总结”，确保学习教育工作顺利完成。

每项学习教育工作完成后，各负责人要认真总结经验，做好

会议记录和新闻宣传，并向学院党委上报相关材料。学院党委将

根据各支部学习教育活动成效作为年终支部考核的评优依据之

一。

附件：学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100 周

年大会上的重要讲话精神任务安排表

中共仲恺农业工程学院农业与生物学院委员会

2021年 7月 13日

- 4 -

附件

学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立

100 周年大会上的重要讲话精神任务安排表

序号 时间 内容 参加人员 责任人

1 2021年 6~12月

贯彻上级党委关于学习贯彻习近平

总书记在庆祝中国共产党成立 100

周年大会上的重要讲话精神有关部

署和工作安排

全体党干部

学院党委、

各党支部

书记

2 2021年 7月 召开党支部学习教育动员大会
全体党员

干部

各党支部

书记

3
党员干部自学：

2021年 7~8月

1. 习近平总书记重要讲话，指定学

习资料以及其他参考材料；

2. 运用“学习强国”广东学习平台、

“共产党员”教育平台、“广东省

干部培训网络学院”等新媒体平台，

加强线上学习培训。

全体党员

干部

各党支部

书记

4

专题学习：

2021年 7~12月

7月份：在学习贯彻习近平总书记

“七一”重要讲话精神中开创农生

美好未来

全体师生 陈丹雄

5
9月份：伟大建党精神与学院高质量

发展
全体师生 郑奕雄

6
10月份：习近平总书记青年寄语与

新时代立德树人体系建设
全体师生 周超雄

7

11月份：以史为鉴、开创未来“九

个必须”与学院高质量人才培养体

系建设

全体师生 周玲艳

8
12月份：“九个必须”与学院高质

量科研工作发展
全体师生 万小荣

9 2021年 8月 党务骨干专题培训班 党支部书记 陈丹雄

仲恺农业工程学院农业与生物学院办公室 2021 年 7 月 13 日印